Постановление Правительства Российской Федерации от 23

апреля 2012 г. N 360 г. Москва "О некоторых вопросах

деятельности уголовно-исполнительных инспекций"

Дата первой официальной публикации: 2 мая 2012 г. Опубликовано: в Российской газете  2 мая 2012 г.

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить норматив штатной численности сотрудников уголовно-исполнительных инспекций на 2012 - 2013

годы в размере 2,1 процента среднегодовой численности осужденных, состоящих на учете в этих инспекциях.

2. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 16 июня 1997 г. N 729 "Об утверждении

Положения об уголовно-исполнительных инспекциях и норматива их штатной численности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 25, ст. 2947; 1999, N 10, ст. 1228; 2010, N 14, ст. 1655)

следующие изменения:

а) пункт 2 признать утратившим силу;

б) в Положении об уголовно-исполнительных инспекциях, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1 дополнить словами ", а также меру пресечения в виде домашнего ареста";

пункт 4 дополнить подпунктом "б
1
" следующего содержания:

"б
1
) контроль за нахождением подозреваемых или обвиняемых в месте исполнения меры пресечения в виде

домашнего ареста и за соблюдением ими наложенных судом запретов и (или) ограничений;";

в пункте 7:

подпункт "а" дополнить словами ", а также лиц, в отношении которых избрана мера пресечения в виде

домашнего ареста";

дополнить подпунктом "б
1
" следующего содержания:

"б
1
) разъяснение лицам, в отношении которых избрана мера пресечения в виде домашнего ареста, условий

исполнения указанной меры пресечения;";

подпункт "и" дополнить словами ", а также представлений об изменении подозреваемым или обвиняемым

меры пресечения в виде домашнего ареста";

в пункте 8:

дополнить подпунктом "а
1
" следующего содержания:

"а
1
) вызывать лиц, в отношении которых избрана мера пресечения в виде домашнего ареста, для

разъяснения условий исполнения указанной меры пресечения, проведения профилактических бесед,

выяснения вопросов, возникающих в процессе исполнения меры пресечения в виде домашнего ареста, и

причин нарушения условий исполнения данной меры пресечения;";

подпункт "в" после слов "посещать осужденных" дополнить словами ", а также лиц, в отношении которых

избрана мера пресечения в виде домашнего ареста,";

подпункт "з" дополнить словами "или меры пресечения в виде домашнего ареста";

подпункт "л" дополнить словами "и контроля за нахождением подозреваемых или обвиняемых в месте

исполнения меры пресечения в виде домашнего ареста и за соблюдением ими наложенных судом запретов и

(или) ограничений".

Председатель Правительства Российской Федерации В. Путин